
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SNN            Hà Tĩnh, ngày       tháng 5 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp và 

an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản vụ Hè Thu 2021 

 

       GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

 Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 24/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ 
về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách trong quản lý chất lượng vật tư nông 
nghiệp; 

  Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ 
về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 
trong tình hình mới; 

  Căn cứ Thông tư 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018, quy định việc 
thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy 
sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn; 

 Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh 
về việc ban hành Quy định quản lý bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên 
chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý 
doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc 
Ủy ban nhân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND 
tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Quyết định số 
03/2019/QĐ-UBND ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 4 
Điều 3 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 
Nông nghiệp và PTNT ban hành kèm theo Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND 
ngày 08/10/2015; 

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 9 tháng 2 năm 2021 của UBND 
tỉnh về Kế hoạch đảm bảo chất lượng an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông 
nghiệp năm 2021; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Chi cục trưởng Chi cục 
Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản (sau khi đã thống nhất với các 
đơn vị liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra chất lượng hàng hóa vật tư nông nghiệp 

và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản vụ Hè Thu 2021 trên địa bàn toàn tỉnh, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Phan Văn Dũng, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng Nông 

Lâm sản và Thủy sản: Trưởng đoàn; 



2 

 2. Ông Lê Tùng Dương, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất lượng 

Nông Lâm sản và Thủy sản: Phó Trưởng đoàn thường trực; 

 3. Ông Lê Anh Dũng, Phó Chánh Thanh tra Sở: Phó Trưởng đoàn; 

 4. Bà Hồ Thị Thủy, Trưởng Phòng Bảo vệ thực vật, Thanh tra Chi cục 

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật: Thành viên; 

 5. Ông Mai Văn Tuyến, Trưởng phòng Hành chính tổng hợp và Thanh tra, 

Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản: Thành viên; 

 6. Ông Nguyễn Đức Anh Cường, Trưởng phòng QLCL và CBTM Chi cục 

Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản: Thành viên; 

 7. Ông Võ Văn Tài, Chuyên viên Chi cục Chăn nuôi và Thú y: Thành 

viên; 

 8. Ông Thái Hoàng Dương, Chuyên viên Chi cục Quản lý chất lượng 

Nông Lâm sản và Thủy sản: Thành viên. 

 Đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã và UBND các xã, phường, 

thị trấn cử cán bộ có chuyên môn phù hợp cùng phối hợp với Đoàn kiểm tra 

trong thời gian Đoàn làm việc tại địa phương. 

 Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật của các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

vật tư nông nghiệp, sản phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn tỉnh. Chủ động 

phối hợp với các địa phương lấy mẫu các loại hàng hóa để kiểm tra chất lượng 

trong trường hợp cần thiết. 

2. Xử lý hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý đối với các tổ chức, 

cá nhân vi phạm chất lượng sản phẩm, hàng hóa và vi phạm về điều kiện sản 

xuất, kinh doanh theo quy định của pháp luật.  

3. Kiểm tra công tác quản lý nhà nước về chất lượng hàng hóa vật tư nông 

nghiệp, an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản đối với các địa phương theo Kế 

hoạch số 37/KH-UBND ngày 9 tháng 2 năm 2021 của UBND tỉnh; đề xuất 

UBND tỉnh xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm (nếu có). 

 4. Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm: Phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên trong Đoàn; thống nhất lịch làm việc và kiểm tra cụ thể của Đoàn 

với từng địa phương. Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các hành vi vi 

phạm, trưởng đoàn trực tiếp báo cáo Giám đốc Sở để có phương án chỉ đạo kịp 

thời; kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp, báo cáo kết quả về Sở bằng văn bản. 

Giao Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản là cơ quan 

thường trực giúp Đoàn kiểm tra trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3: Thời gian, kinh phí: 

 - Thời gian kiểm tra: Dự kiến không quá 25 ngày bắt đầu từ ngày 

17/5/2021, do đặc thù công việc nên Đoàn có thể bố trí làm việc cả ngày nghỉ; 

Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 - Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí kiểm tra chất lượng hàng hóa năm 

2021 được bố trí tại Chi cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản. 

- Phương tiện: Đoàn được thuê xe ô tô để phục vụ công tác kiểm tra và 

thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

  Trưởng các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch – Tài chính, Chánh Văn 

phòng, Chánh Thanh tra Sở; Chi cục trưởng các chi cục: Quản lý chất lượng 

Nông Lâm sản và Thủy sản, Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; Chăn nuôi và Thú y; 

các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh; 

- Đ/c Đặng Ngọc Sơn PCT UBND tỉnh;       (để b/c)                   

- Cục QLCL Nông Lâm sản và Thủy sản;  

- Giám đốc Sở, Phó giám đốc phụ trách; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Phòng Nông nghiệp và  PTNT các huyện, 

Phòng Kinh tế TP, thị xã (cử cán bộ tham gia); 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

 Nguyễn Văn Việt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-05-13T15:27:26+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-05-13T15:27:53+0700


		2021-05-13T15:28:20+0700


		2021-05-13T15:28:39+0700




